Администрация Павловского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.01.2023

 № 58

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 29 июля 2021 г. № 731 «Об утверждении Порядка обращения за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, находящихся на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядок ее выплаты»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Нижегородской области от 31 декабря 2013 г. № 1033 «О компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования», Уставом Павловского муниципального округа Нижегородской области администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 29 июля 2021 г. № 731 «Об утверждении Порядка обращения за получением компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, находящихся на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и порядок ее выплаты» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. В Приложении к Постановлению пункт 15 изменить, изложив в следующей редакции:
«15. На основании ранее сформированных выплатных дел и ведомостей за отчетный месяц МКУ ЦБО ежемесячно не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным, производит начисление, формирование реестра и выплату компенсации родителям (законным представителям) на их личные счета, открытые в отделениях ПАО Сбербанк либо в других кредитных организациях.».
2. Управлению образования и молодежной политики администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области (Г.А. Тюрина), осуществляющему функции и полномочия учредителя муниципальных образовательных организаций:

2.1. Довести до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия образования» настоящее Постановление для принятия его к руководству и исполнению.

2.2. Обеспечить в установленном порядке обнародование настоящего Постановления и информирование граждан с использованием различных средств информации, в том числе разместить его на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Установить, что настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

Глава местного самоуправления

А.О. Кириллов